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W Australii odkryto nowy język

Nowy język, który jest kombinacją zapożyczeń z innych języków, odkryto w Australii.
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Częściej słyszy się o ginących językach niż o odkrywaniu
nowych. Tymczasem w północnej Australii zidentyfikowano nowy język. Wyróżnia go to, że jest
specyficzną kombinacją innych języków.
 
Nowy język powstał w obrębie ludu zamieszkującego pustynię Tanami, który posługuje się rdzennym
językiem warlpiri. Język należy do zagrożonych, ponieważ liczba użytkowników to około cztery tys.
osób.
 
W ramach ludu Warlpiri mniejsza grupa wytworzyła nowy język, nazwany light warlpiri. Powstał on
na bazie warlpiri, angielskiego i kreolskiego. Opis języka publikuje na łamach pisma „Language”
jego badaczka, Carmel O'Shannessy z University of Michigan.
 
Jak wyjaśnia O'Shannessy light warlpiri powstał prawdopodobnie w latach 70. i 80. XX w. wśród
dzieci i młodego pokolenia. Wspólnota dorosłych używała trzech języków, warlpiri, kreolskiego
i angielskiego. Wymagało to „przełączania” się pomiędzy językami. Tymczasem dzieci połączyły owe
trzy języki w jeden.

W light warlpiri struktury czasownikowe zostały utworzone na bazie angielskiego i kreolskiego,
a rzeczownikowe – na bazie warlpiri. Występują tam też pewne innowacje, np. struktura
„non-future”, która oznacza przeszłość i teraźniejszość, ale nie przyszłość. Została ona oparta na
angielskich formach czasownikowych, jednak w angielskim nie występuje.
 
Kiedy dzieci stały się dorosłe, przekazały nowy język własnym dzieciom. Teraz jest to główny kod
językowy młodszego pokolenia.
 
Tego rodzaju zjawiska językowe występowały już wcześniej. Zalicza się do nich tzw. języki kreolskie
lub pidgin.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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